

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-04-27

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

**Odpowiedź na interpelację nr 2137**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 2137 Posła na Sejm  
RP Pana Andrzeja Kobylarza w sprawie relokacji jednostek prewencji Komendy Wojewódzkiej  
Policji w Olsztynie do Elbląga.**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2137 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Kobylarza w sprawie relokacji jednostek prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie do Elbląga.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 2137.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-05-25T10:19:08Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 2137 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Kobylarza w sprawie *relokacji jednostek prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie do Elbląga*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Na wstępie pragnę wyjaśnić, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP), że Komenda Wojewódzka Policji w Elblągu oraz Komenda Rejonowa Policji w Elblągu zostały zlikwidowane w wyniku podziału administracyjnego kraju a w ich miejsce utworzono Komendę Miejską Policji (KMP) w Elblągu z normatywem etatów policyjnych liczącym 431. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że ustalenie liczby etatów dla KGP oraz jednostek organizacyjnych Policji w poszczególnych województwach następowało w oparciu o algorytmy wynikające z przepisów prawa. W okresie, w którym przeprowadzana była reforma administracyjna naliczanie etatów Policji regulowało zarządzenie nr 28/98 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 grudnia 1998 r. w *sprawie zasad naliczeń etatowych Policji*. Powyższy akt prawa przewidywał następujące kryteria stosowane przy ustalaniu liczby etatów Policji: obszar, przestępczość, ludność oraz ludność dużych aglomeracji. Na podstawie ww. zarządzenia Komendant Wojewódzkiej Policji w Olsztynie z przyznanym mu etatów dokonał naliczenia normatywów etatowych dla wszystkich jednostek Policji województwa warmińsko-mazurskiego, w tym KMP w Elblągu.

Ponadto należy dodać, że ustalenie, po przeprowadzonych zmianach ustrojowych, norm etatowych dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji, było konieczne z uwagi na zmiany obszaru województwa warmińsko-mazurskiego, do którego włączono powiaty innych województw, bądź z którego wyłączono powiaty.

Odnosząc się do podniesionej w interpelacji kwestii relokacji jednostek Policji uprzejmie wyjaśniam, że decyzje dotyczące utworzenia lub likwidacji oddziału prewencji Policji (OPP) oraz samodzielnego pododdziału prewencji Policji (SPPP), a także ustalania oraz przekształcania ich struktury organizacyjnej i etatowej podejmuje Komendant Główny Policji. Obecnie podstawę prawną w zakresie utworzenia na terenie kraju OPP i SPPP stanowi decyzja Nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 stycznia 2016 r. w *sprawie utworzenia, struktury organizacyjnej i etatowej oddziałów prewencji Policji oraz samodzielnych pododdziałów prewencji Policji* (Dz. Urz. KGP, poz. 2), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku.

Zgodnie z wymienioną decyzją, na terenie całego kraju ulokowanych zostało 14 oddziałów prewencji Policji oraz 7 samodzielnych pododdziałów prewencji Policji. Utworzono zorganizowane na wzór



wojskowy oddziały prewencji Policji w: Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i we Wrocławiu, a samodzielne pododdziały prewencji Policji w: Bielsku-Białej, Częstochowie, Gorzowie Wielkopolskim, Legnicy, Opolu, Płocku oraz Radomiu. Nadzór nad oddziałami prewencji Policji, które stanowią odwód centralny Komendanta Głównego Policji przeznaczony do działań na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej sprawuje ww. komendant (§ 4 oraz § 5 ust. 1 ww. decyzji). Ponadto Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji włącza oddział prewencji Policji do działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na podległym obszarze, o ile Komendant Główny Policji lub działający z jego upoważnienia kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach sztabowych Komendy Głównej Policji nie zarządzi inaczej. W przypadku zaś prowadzenia operacji wymagających użycia oddziałów prewencji Policji z kilku województw, ich koncentracja dokonywana jest na podstawie decyzji Komendanta Głównego Policji. Przykładem są tutaj działania zabezpieczające prowadzone przez Policję w związku z imprezami masowymi, zgromadzeniami oraz uroczystościami odbywającymi się na terenie całego kraju.

Przechodząc z kolei do podniesionego w wystąpieniu zagadnienia dotyczącego imprez masowych organizowanych na terenie Elbląga pragnę wskazać, stosownie do informacji przekazanych przez KGP, że z danych bazy Systemu Elektronicznej Sprawozdawczości w Policji (SESPol) wynika, iż w Elblągu w 2015 roku odbyły się 23 imprezy masowe zabezpieczane przez Policję, z czego 10 przy wsparciu sił z OPP w Olsztynie, natomiast w analogicznym okresie w Olsztynie odbyło się 66 imprez masowych, w tym 25 z użyciem sił OPP. W kontekście omawianego zagadnienia należy dodać, że normatyw Komendy Miejskiej Policji w Elblągu pozwala na skompletowanie Nietatowego Pododdziału Prewencji, który jest w stanie zapewnić bezpieczeństwo podczas meczów, przejazdów kibiców, występów artystycznych oraz innych imprez masowych.

Ponadto pragnę wyjaśnić, że możliwość korzystania ze wsparcia funkcjonariuszy Wyższej Szkoły Policji (WSPol) w Szczytnie w ramach służby patrolowej na terenie Olsztyna jest ograniczona. Należy bowiem podkreślić, że funkcjonariusze WSPol, którzy przyjeżdżają do służby w Olsztynie, to policjanci odbywający szkolenie podstawowe oraz realizujący praktykę zawodową w ramach ww. służby. Zatem nie są to jeszcze w pełni wyszkoleni policjanci, którzy mogliby samodzielnie podejmować czynności służbowe. Wskazani funkcjonariusze wymagają nadzoru ze strony policjantów, z którymi pełnią służbę.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.